
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo21 
av Gunnar Björk och Gunnel Jonäng (c) 

med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

Gävle är i dag en samhällsbyggarstad. Till kommunen har staten lokaliserat 
Centralnämnelen för fastighetsdata (CFD). Lantmäteriverket (LMV) och 
statens institut för byggnad�forskning. Över l 000 arbetstillfällen har på 
detta sätt tillförts Gävleborg län. 

För plan- och byggfrågorna har omlokaliseringen till Gävle inneburit att 
ett kraftfullt och samverkande kunskaps- och utvecklingscentrum kunnat 
skapas. Förutsättningarna för en nära samverkan mellan verken samt med 
lokala och regionala organ har i regionen varit goda och samtliga berörda 
myndigheter bedömer såväl utvecklingen av den egna verksamheten som 
samverkan som mycket positiv. 

Riksdagen har nu att ta ställning till skapandet av en ny myndighet inom 
området i och med att bo tad styrelsen och planverket skall slås amman. 

Vi har i Gävle och Gävleborg visionen om att Gävle är samhällshyggarstad 
med en arbetsmarknad inom ämnesområdet som gör det möjligt för väl kva­
lificerad personal att finna intressanta arbetsuppgifter inom resp. verk och i 
en nära samverkan verken emellan. Mera uppmärksammade samverkans­
områden är utvecklingsfrågor inom plan- och byggnadssektorn där det myc­
ket kvalificerade systemkunnandet inom ADB hos CFD och LMV bör 
kunna tas till vara för att skapa ny teknik för analyser och planering inom 
samhällsbyggande. 

Det nya plan- och bostadsverkets uppgift är att utforma planeringsunder­
lag för användarens räkning. Ett nära samarbete med LMV. som är framstäl­
lare av landskapsinformation, är uppenbar. Tillkomsten av PBL har medfört 
att samhällsplaneringen och plangenomförandefrågorna förts närmare var­
andra. Skälen till ett ökat samarbete mellan LMV. den centrala myndighets­
funktionen för fastighetsrättsliga och markpolitiska genomförandefrågor. 
och plan- och bostadsverket har därmed ökat. 

Statens institut för byggnadsforskning beräknas på sikt ha ett antal profes­
surer knutna till sig, bl. a. efter krav från centern i riksdagen. I samarbete 
med Gävle-Sandvikens högskola skulle redan påbörjad inriktning av hög­
skolans strävanden mot samhällshyggarutbildning kunna fortsätta. Här av­
ses högskoleutbildning inom den alltmera uppmärksammade sektorn fastig­
hetsförvaltning. Med landets expertis inom området samlokaliserade till 
Gävle skulle en bra förutsättning finnas för utbildning inom detta ämnesom­
råde. 

Det är vår övertygelse att en lokalisering av det nya plan- och bo ladsver­
ket till Gävle med redan uppbyggda resurser skulle innebära en förbättrad 
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verksamhet till glädje för konsumenterna. De myndigheter som finns här 
skulle effektivt kunna stödja och få stöd av det nya verket och på så sätt ut­
veckla såväl de gemensamma som myndighetsspecifika verksamheterna. 

Utöver de rent verksamhetsinriktade motiven för en samlokalisering till 
Gävle som här berörts finns anledning peka på de regionalpolitiska motiven. 
Gävleborgs län har under en följd av år tillhört de län som haft den sämsta 
arbetsmarknadsutvecklingen på grund av regeringens dåliga regional- och 
arbetsmarknadspolitik. Framtidstron och entusiasmen är nu stor, men det 
erfordras ett aktivt och påtagligt stöd från statsmakterna för att stödja ut­
vecklingen. En lokalisering av plan- och bostadsverket skulle vara ett sådant 
påtagligt stöd samtidigt som det skulle ha en positiv inverkan på den överhet­
tade stockholmsregionen. 

Hemställan 

Med töd av vad som ovan anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att plan- och 

bostadsverket bör lokaliseras till Gävle. 

Stockholm den 24 november 1987 

Gunnar Björk (c) Gunnel Jonäng (c) 
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